
 

 

 

WYCIĄG Z KSIĘGI UCHWAŁ 

Zarządu Okręgu PZW w Jeleniej Górze 

z dnia 24 listopada 2023 roku 
 

 

Uchwała Nr 240: w sprawie zmian w składzie Zarządu Okręgu 

„Na podstawie §20 ust. 1 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. W związku ze śmiercią, odwołuje się Kol. Janusza Perneja z funkcji członka Zarządu Okręgu PZW w Jeleniej 

Górze. 

2. Powołuje się Kol. Tomasza Woźniaka (Koło PZW Lubań Wiarus, mandat nr 42) na funkcję członka Zarządu 

Okręgu PZW w Jeleniej Górze.  

3. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi ZO. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 241: w sprawie zmiany w składzie Okręgowej Komisji Finansowo-Gospodarczej 

„Na podstawie §47 pkt.12 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek przewodniczącego Okręgowej Komisji Finansowo-Gospodarczej, odwołuje się Kol. Janusza 

Perneja ze składu Komisji. 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 242: w sprawie dofinansowania dla Koła PZW Jelenia Góra „Cieplice” 

„Na podstawie §47 pkt.2 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek Okręgowej Komisji Finansowo-Gospodarczej, przyznaje się dofinansowanie dla Koła PZW 

Jelenia Góra „Cieplice” w kwocie 1.000 zł na zabezpieczenie opłaty czynszu za lokal Koła w okresie od 

stycznia do kwietnia 2024 r. 

2. Wykonanie uchwały powierza się skarbnikowi i sekretarzowi ZO oraz prezesowi zarządu Koła PZW Jelenia 

Góra „Cieplice”. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 243: w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

„Na podstawie §47 pkt.27 i §65 ust.3 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Udziela się pełnomocnictwa dla przedstawicieli Zarządu Koła PZW Jelenia Góra „Cieplice” w osobach: 

 Kol. Ryszard Janiak – prezes Zarządu Koła PZW Jelenia Góra „Cieplice” 

 Kol. Krzysztof Smółka – sekretarz Zarządu Koła PZW Jelenia Góra „Cieplice” 

 do reprezentowania Zarządu Koła PZW Jelenia Góra „Cieplice” oraz dokonywania wszelkich czynności w 

zakresie pozyskania nowego lokalu do działalności statutowej Koła oraz zawarcia stosownej umowy. 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi ZO oraz wskazanym członkom zarządu Koła 

PZW Jelenia Góra „Cieplice”. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 244: w sprawie zatwierdzenia „Terminarza okręgowych imprez wędkarskich na 2024 r.” 

„Na podstawie §47 pkt. 16 Statutu PZW, uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek Okręgowego Kapitanatu Sportowego zatwierdza się „Terminarz okręgowych imprez 

wędkarskich na 2024 r.”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i sekretarzowi ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 



 

Uchwała Nr 245: w sprawie zmiany w Ramowych zasadach rozgrywania towarzyskich zawodów wędkarskich w 

Kołach i Klubach Okręgu PZW w Jeleniej Górze 

„Na podstawie §47 pkt. 16 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek Okręgowego Kapitanatu Sportowego wprowadza się zmianę w „Ramowych zasadach 

rozgrywania towarzyskich zawodów wędkarskich w Kołach i Klubach Okręgu PZW w Jeleniej Górze”, 

stanowiących załącznik nr 1 do Uchwały Nr 152 ZO PZW w Jeleniej Górze z dn. 21.01.2023 r. poprzez 

dodanie nowego punktu 2, o treści: 

„W terminie organizacji Mistrzostw Okręgu w danej dyscyplinie, Koła PZW i Wędkarskie Kluby Sportowe 

nie mogą organizować własnych zawodów wędkarskich w tej dyscyplinie”   

oraz zmianę numeracji kolejnych punktów „Ramowych zasad…” 

2. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i sekretarzowi ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 245 ZO PZW w Jeleniej Górze 

nr 152 z dnia 21.01.2023 r. 

 

RAMOWE ZASADY ROZGRYWANIA  

TOWARZYSKICH ZAWODÓW WĘDKARSKICH  

W KOŁACH I KLUBACH OKRĘGU PZW W JELENIEJ GÓRZE.  

1. Zawody kołowe (klubowe) mogą być rozgrywane na wodach stojących lub bieżących, po uprzednim uzgodnieniu 

z gospodarzem wody. Ostateczne zezwolenie wydaje Okręg PZW w Jeleniej Górze.  

2. W terminie organizacji Mistrzostw Okręgu w danej dyscyplinie, Koła PZW i Wędkarskie Kluby Sportowe nie 

mogą organizować własnych zawodów wędkarskich w tej dyscyplinie.   

3. W zawodach kołowych (klubowych) prawo startu mają wszyscy członkowie koła (klubu), którzy wnieśli aktualną 

opłatę za wędkowanie w Okręgu PZW w Jeleniej Górze oraz zaproszeni goście, posiadający prawo do amatorskiego 

połowu ryb na wodach Okręgu.  

4. Zwalnia się zawodników uczestniczących, jako goście zaproszeni, w zawodach towarzyskich organizowanych 

przez Koła PZW i Wędkarskie Kluby Sportowe z obowiązku posiadania opłaty na amatorski połów ryb wędką w 

wodach Okręgu PZW w Jeleniej Górze na czas trwania zawodów. Organizator zobowiązany jest do posiadania 

pisemnego zezwolenia Okręgu na przeprowadzenie zawodów oraz do przekazania do biura ZO listy zawodników 

korzystających ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 niniejszej Uchwały. 

5. Zawody rozgrywane mogą być z podziałem na kategorie. 

6. Zawody rozgrywane są zgodnie z Zasadami Organizacji Sportu Wędkarskiego oraz zasadami uprawiania 

amatorskiego połowu ryb wędką Okręgu PZW w Jeleniej Górze obowiązujących na danym łowisku.  

7. Zawody rozgrywane mogą być w dyscyplinach: spławikowej, spinningowej, muchowej, podlodowej, feederowej, 

karpiowej oraz morskiej. W przypadku dyscypliny podlodowej grubość pokrywy lodowej nie może być mniejsza niż 

15 cm, pozostałe zasady bezpieczeństwa jak w Zasadach Organizacji Sportu Wędkarskiego. Zawody w dyscyplinie 

morskiej rozgrywamy zgodnie z „Zasadami Organizacji Sportu Wędkarskiego”.  

8. W trakcie zawodów należy bezwzględnie przestrzegać zasad bezpieczeństwa obowiązujących w Zasadach 

Organizacji Sportu Wędkarskiego, a przede wszystkim postępowania w przypadku burzy i organizacji zawodów w 

pobliżu linii energetycznych.  

9. Podczas zawodów w dyscyplinie spławikowej, feederowej i karpiowej, wszystkich startujących obowiązuje 

posiadanie siatki do przetrzymywania ryb o długości minimum 1,5 m (nie dotyczy zawodów podlodowych). 

Używanie innego sprzętu do przetrzymywania ryb jest zabronione. Ryby powinny być przechowywane w stanie 

żywym.  



10. Zawody spławikowe, spinningowe, muchowe, feederowe, karpiowe oraz podlodowe rozgrywane są wyłącznie 

na żywej rybie. W zawodach spinningowych i muchowych ryba wraca do wody zaraz po zmierzeniu przez sędziego, 

a w spławikowych, feederowych, karpiowych i podlodowych po zważeniu na stanowisku.  

11. W czasie zawodów łowione są ryby, na które w dniu zawodów nie ma okresu ochronnego, zgodnie z zasadami 

uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką w wodach Okręgu PZW w Jeleniej Górze obowiązujących na danym 

łowisku.  

12. Do punktacji zaliczane są ryby z zachowaniem wymiarów ochronnych określonych w aktualnych zasadach 

uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką w wodach Okręgu PZW w Jeleniej Górze  

13. Zawody podlegają kontroli przez organy uprawnione. Organem kontrolnym jest OKS przy ZO PZW w Jeleniej 

Górze oraz PSR i SSR. Z każdej kontroli sporządzona musi być notatka. Organom kontrolnym należy każdorazowo 

przedstawić:  

a) listę wszystkich uczestników zawierającą ich imiona i nazwiska oraz przynależność do Koła (Klubu) i Okręgu,  

b) w przypadku organizacji zawodów przez koło/klub nie będący gospodarzem wody - zgodę na organizację 

zawodów wystawioną przez Okręg PZW w Jeleniej Górze.  

14. Teren zawodów musi być oznakowany początkiem i końcem obszaru rozgrywania zawodów.  

15. Zawodnicy i sędziowie we wszystkich fazach zawodów zobowiązani są do ostrożnego obchodzenia się ze 

złowionymi rybami. W zawodach spinningowych i muchowym sędzia główny zawodów ma prawo dopuścić 

sędziowanie w parach losowanych lub sędziowanie wzajemne (zawodnik - zawodnik).  

16. Wszelkie sprawy sporne rozstrzyga Sędzia Główny zawodów.  

17. Nagrodami na zawodach zakupionymi przez koło lub klub są: puchary, statuetki, dyplomy, nagrody rzeczowe.  

18. Nagrody wręczane są po zakończeniu zawodów. Jeśli koło lub klub prowadzą klasyfikację GPX zawodów 

kołowych lub klubowych, nagrody mogą być wręczane po podsumowaniu cyklu na jego zakończenie lub na rocznym 

Walnym Zgromadzeniu Członków Koła (Klubu).  

19. Z zawodów należy sporządzić protokół, który wraz z wynikami i wykazem wręczonych nagród, Skarbnik koła 

zobowiązany jest przedstawić w dziale księgowości ZO PZW przy rozliczeniu miesięcznym.  

20. Organizator zawodów zobowiązany jest do pozostawienia terenu zawodów w należytej czystości, ze szczególnym 

uwzględnieniem usunięcia informacji (komunikatów) o zawodach.  

21. Regulamin zawodów w Kołach / Klubach powinien być możliwie najbardziej zbliżony do Zasad Organizacji 

Sportu Wędkarskiego i zatwierdzony przez właściwy zarząd.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Uchwała Nr 246: w sprawie wysokości diet dla sędziów wędkarskich w 2024 r.  

„Na podstawie §47 pkt. 7 i 16 Statutu PZW,  realizując ust. 4 Uchwały Nr 229 ZO PZW w Jeleniej Górze z dn. 

28.10.2023 r. w sprawie wysokości diet na 2024 rok uchwala się, co następuje: 

1. Ustala się następującą wysokość diet (brutto) dla sędziów wędkarskich na zawodach rangi Mistrzostw 

Okręgu:  

 główna komisja sędziowska (tj. sędzia główny,  sędzia sekretarz) – 300,00 zł za zawody 

 pozostali sędziowie (sektorowy, kontrolny) – 200,00 zł za zawody 

2. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i skarbnikowi ZO oraz dyrektorowi biura ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

Uchwała Nr 247: w sprawie wysokości opłat startowych na zawodach rangi Mistrzostw Okręgu w 2024 r. 

„Na podstawie §47 pkt. 7 i 16 Statutu PZW uchwala się, co następuje:  

1. Zatwierdza się następujące stawki opłat startowych na zawodach rangi Mistrzostw Okręgu w 2024 r.:  

a) dyscyplina spławikowa (seniorzy, weterani, kobiety) – 80 zł/tura/osoba 

b) dyscyplina spinningowa (indywidualne, brzegowe) – 200 zł/zawody/osoba 

c) dyscyplina spinningowa (team, z łodzi) – 260 zł/zawody/team  

d) dyscyplina muchowa – 200 zł/zawody/osoba 

e) dyscyplina feederowa – 80 zł/tura/osoba 

2. Dobrowolna opłata za osobę towarzyszącą wynosi do 50 zł za turę. Opłata przeznaczona jest na pokrycie 

kosztów wyżywienia.  

3. Opłaty startowe za zawody okręgowe wpłacane są wyłącznie na konto bankowe Okręgu.  

4. Opłata startowa nie podlega zwrotowi. 

5. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i skarbnikowi ZO. 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 248: w sprawie dofinansowania zawodników reprezentujących Okręg na Mistrzostwach Polski w 

2024 r. 

 „Na podstawie §47 pkt. 7 i 16 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Ustala się następujące stawki dofinansowania zawodników reprezentujących Okręg PZW w Jeleniej Górze 

na Mistrzostwach Polski w 2024 r.: 

 dyscyplina spławikowa: 

 w kategorii weteranów (55+ i 65+) – dofinansowanie do kwoty 1.800 zł na osobę 

 w kategorii kadetów, juniorów (U15, U20) – dofinansowanie do kwoty 1.400 zł na osobę 

 w kategorii kobiet – dofinansowanie do kwoty 1.800 zł  

 w kategorii seniorów – dofinansowanie do kwoty 2.100 zł 

 dyscyplina spinningowa (klasyfikacja indywidualna, senior) – dofinansowanie do kwoty 1.000 zł 

za osobę 

 dyscyplina spinningowa (klasyfikacja TEAM) – dofinansowanie do kwoty 2.000 zł za Team 

  dyscyplina feederowa (klasyfikacja indywidualna) - dofinansowanie do kwoty 1.400 zł za osobę 

 dyscyplina muchowa (klasyfikacja indywidualna) - dofinansowanie do kwoty 3.000 zł za osobę 

2. Za reprezentanta Okręgu na Mistrzostwach Polski uznaje się zawodnika lub team, który w rywalizacji 

sportowej w 2024 roku uzyskał tytuł Mistrza Okręgu, I Wicemistrza Okręgu lub II Wicemistrza Okręgu. 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 niniejszej Uchwały, obejmują wyłącznie: 

 dofinansowanie opłaty startowej dla zawodnika oraz jednego trenera w dyscyplinach spławikowej 

i feederowej oraz zawodnika lub teamu w pozostałych dyscyplinach; 

 refundacji w zakresie rozliczenia kosztów przejazdu na zawody (zgodnie z programem czasowym 

zawodów, w tym obowiązkowy trening) do wysokości całkowitej kwoty wskazanej w ust. 1 

niniejszej Uchwały, zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr 221 ZO PZW w Jeleniej Górze 

z dn. 23.09.2023 r. w sprawie stawek za km w 2024 r. 

4. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 niniejszej Uchwały nie dotyczy zawodników GPP 2024 

uprawnionych do startu w Mistrzostwach Polski. 

5. W przypadku dofinansowania przez Koło PZW lub WKS zawodnika biorącego udział w zawodach rangi 

Mistrzostw Polski, środki finansowe na ten cel należy przekazać na konto Okręgu z informacją, kogo i jakich 

zawodów dotyczą. 

6. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i skarbnikowi ZO oraz dyrektorowi biura ZO. 

7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

 

 

 

 



 

Uchwała Nr 249: w sprawie dofinansowania zawodników GPX Polski  

„Na podstawie §47 pkt. 7 i 16 Statutu PZW, na wniosek Okręgowego Kapitanatu Sportowego, uchwala się, co 

następuje: 

1. Zatwierdza się udzielenie dofinansowania dla zawodników, którzy zakwalifikowali się do startu w zawodach 

z cyklu GPX Polski 2024, w wysokości 50% opłaty startowej na zawody ujęte w „Terminarzu imprez 

międzynarodowych i krajowych w dyscyplinach wędkarskich na 2024 r.”  

2. Opłata startowa przekazywana będzie przelewem na konto organizatora, po potwierdzeniu dokonania 

zgłoszenia przez uprawnionych zawodników. 

3. Dofinansowanie zawodników GPX Polski 2024 wiąże się z obowiązkiem wizualnej promocji Okręgu przez 

startujących, zgodnie z otrzymanymi wytycznymi. 

4. W przypadku dofinansowania przez Koło PZW lub WKS zawodnika biorącego udział w zawodach, o 

których mowa w ust. 1 niniejszej Uchwały, środki finansowe na ten cel należy przekazać na konto Okręgu z 

informacją, kogo i jakich zawodów dotyczą. 

5. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i skarbnikowi ZO oraz dyrektorowi biura ZO. 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 

Uchwała Nr 250: w sprawie zatwierdzenia protokołu Zespołu ds. przyznania zniżek dla SSR 

„Na podstawie §47 pkt. 8 Statutu PZW, uchwala się co następuje: 

1. Na podstawie „Regulaminu przyznawania zniżek w składce członkowskiej na ochronę i zagospodarowanie 

wód Okręgu PZW w Jeleniej Górze na 2024 rok dla strażników SSR oraz komendantów i kierowników grup 

SSR z terenu działania Okręgu” (stanowiącego zał. nr 1 do Uchwały nr 219 z dn. 23.09.2023 r.) udziela się 

zniżek na 2024 rok w składce członkowskiej na ochronę i zagospodarowanie wód niżej wymienionym 

funkcjonariuszom społecznych straży rybackich: 

 

Lp. Imię i Nazwisko SSR powiatu Koło PZW 

Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej 

1. Mariusz Biskup SSR Lwówek Śląski Lwówek Śląski 

2. Dariusz Klich SSR Lwówek Śląski Lwówek Śląski 

3. Rafał Piwowarski SSR Lwówek Śląski Lwówek Śląski 

4. Zygmunt Ślawski SSR Jelenia Góra  Jelenia Góra nr 3 

5. Grzegorz Bereziuk SSR Lubań Lubań „Miasto” 

6. Zbigniew Bereziuk SSR Lubań Lubań „Miasto” 

7. Michał Miratyński SSR Lubań Lubań „Miasto” 

8. Ryszard Swastek SSR Lubań Mirsk 

9. Janusz Miszczak SSR Lubań Lubań „Miasto” 

10. Przemysław Holek SSR Zgorzelec Pieńsk 

11. Zdzisław Holek SSR Zgorzelec Pieńsk 

12. Dawid Klimes SSR Zgorzelec Elektrownia Turów 

13. Andrzej Kowalewski SSR Zgorzelec Elektrownia Turów 

14. Henryk Dobrychłop SSR Zgorzelec Elektrownia Turów 

15. Jacek Pietraczuk SSR Zgorzelec Elektrownia Turów 

16. Leonard Mesjasz SSR Zgorzelec Węgliniec PKP 

17. Mieczysław Smoliński SSR Zgorzelec Węgliniec PKP 

18. Marek Sulikowski SSR Zgorzelec Węgliniec PKP 

19. Stanisław Maliszewski SSR Zgorzelec Zgorzelec 

Komendanci i Kierownicy Grup SSR 

1. Zdzisław Barycki SSR Lwówek Śląski Lwówek Śląski 

2. Wiesław Wojtoń SSR Lubań Lubań „Miasto” 

3. Zbigniew Adamski SSR Zgorzelec Pieńsk 

4. Krzysztof Wiśniewski SSR Powiatu Karkonoskiego  Jelenia Góra nr 3 



i Miasta Jelenia Góra 

5. Piotr Zagrodzki Grupa Bolków Bolków 

6. Zdzisław Walnik Grupa Jelenia Góra Wojcieszów 

 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i skarbnikowi ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uchwała Nr 251: w sprawie zatwierdzenia preliminarza budżetowego Okręgu na 2024 rok 

„Na podstawie §47 pkt. 7 Statutu PZW, realizując Uchwałę Nr 67/IX/2023 ZG PZW z dn. 3 września 2023 r. w 

sprawie opracowania założeń do budżetu na 2024 r., uchwala się, co następuje: 

1. Zatwierdza się preliminarz budżetowy Okręgu PZW w Jeleniej Górze na 2024 r. składający się z: 

 planu przychodów statutowych na 2024 r.; 

 planu zatrudnienia i płac na 2024 r.; 

 preliminarza budżetowego Okręgu na 2024 r. zamykającego się: 

a) przychodami w wysokości          - 3.749.712,00 zł 

b) kosztami w wysokości                       - 3.360.320,00 zł 

c) wynikiem finansowym (zysk) w wysokości     -    389.392,00 zł 

 planu przepływu środków finansowych na 2024 r.;  

 planu przychodów i kosztów wg miejsc powstania na 2024 r. 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i skarbnikowi Zarządu Okręgu oraz dyrektorowi biura ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”  

 

Uchwała Nr 252: w sprawie zmian w preliminarzu Okręgu na 2023 rok 

„Na podstawie §47 pkt. 7 Statutu PZW, uchwala się, co następuje: 

1. W związku z istotnym wzrostem cen materiału zarybieniowego zwiększa się o kwotę 150.000,00 zł (słownie: 

sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 0/100) planowane wydatki na zakup materiału zarybieniowego w 2023 rok. 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i skarbnikowi ZO oraz dyrektorowi biura ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Sporządzono na podstawie Księgi Uchwał  

Zarządu Okręgu PZW w Jeleniej Górze 

Jelenia Góra, 24.11.2023 r. 


